*cunctis mortalibus . sive terrenis hominibus, longe eminentibus extitisti. Divus Ambrosius, longe ante memoratum Rupertum, idem dixerat de Deipara Virgine (lib. 2. de Virg.).* Ea eius verba: *Dormire, non prius cupiditas, quam necessitas fuit, et tamen cum quiesceret corpus, vigilaret animus , qui frequenter in somnis aut lecta repit, aut somno interrupta continua, aut disposita gerit, aut梗renda pronuntiat.* Idipsum adfirmat divus Bernardus (tom. 2. sermon. 51. §. 1. e 2): *Somnis, inquit, qui abyssat et sepelet in nobis rationis et liberi arbitrii actus , et per consequens actum merendi, non credo, quod talia in Virgine fuerit operatus.* Unde illa tempore erat perfectior contemplativa, quam unquam fuerit aliquis aliud dum vigilasset. Non dissimiliter docent Dionysius Carthasianus, Albertus Magnus, S. Antonius, S. Bernardinus Senensis, Beatus Petrus Canisius, et alii videndi apud celeberrimum theologum Suarez (3. p. quaest. 37. art. 4 disp. 18 sect. 2. sub fin.), qui id probat 1. quia Adam et Eva ex concessum docet S. Augustinus (lib. 1. cont. Iudic. c. 9.) dicens: *Tam felicia erant somnia dormientium, quam vita vigilantium:* 2. quia Elianus ex quo in primo instanti sua creationis conversi sunt in Deum, numquam ab actuali illius amore cessarunt; ergo multo magis id credi potest de Angelorum regina: 3. quia beatae Virginis data fuit scientia per se infusa, sive illi possit sine conversione ad phantasmatum: quare etiam nocte dormiens , sotipis phantasias, illa uti potuit.

His praelibatis, facilissime concludi potest, quod si benedicta Virgo in somno non interrumpebat actus sua charitatis et amoris organa Deum; et par verisimiliter, dum ex necessitate naturae dormivit, in dubius noctibus noctibus dormientibus in duas noctibus noctibus sue desolationis, non fuit suspensus profundissimus dolor cordis eius; unde ipsa dicere poterat quod legimus apud Claram (Grad. 30): *Ego propter naturae necessitatem dormio, sed cor meum propter amoris copiam vigilat;* vel, quamadmodum dictum doctissimum a Lapide (in 5. cap. Cant. v. 2): *Ego nocte dormio, sed cor meum, id est imaginatio et mens mea, semper vigilat, quia semper cor mentemque meam unit amor, desiderium et memoriam Dilecti... quare dormiens... vigilo, id est cogito et somnia de ipso.*

Nos nuper exposuimus sententiam Francisci Suarez, qui docet, quod benedicta Virgo ob scientiam infusam, qua praeclita fuit, opus non habuit conversionis ad phantasmatum: quare noctu claram dormiens, sotipis phantasias, poterat de Deo occupari.— Verum, quamvis, adhaerendo sententiae huius doctissimi theologi, dicamus Deiparam phantasmatibus absolute non indiguisse, nemo tamen vetat adfirmare, quod eius phantasias, utpote a dominio ipsius plene dependens, potuit ipsum mirifice adiuware, ut de dilecto suo Filio cogitaret, aut etiam dormiens , de illo sonnaret. Angelicus Doctor in sua theologia. Summa non somel de hominis phantasias disserit; et lau-

datus Suarez, illius vestigiis insistendo, docet (vid. Suarez de orat. ment. et elevat. cap. 14 etc.), quod huiusmodi phantasias distincta est ab intellectu humano. Non existimamus quod phantasias non solum in vigilia, sed etiam in somno operetur in homine. Non erit inutile perpolvere Benedictum XIV (de Canon. lib. 4 part. 1. cap. ult.), neemon opusculum Ludovici Ant. Muratorii, cui titulus DELLA FORZA DELLA FANTASIA UMANA, ut ex principiis ab illis statutis possit deduc quomodo phantasias beatissimae Virginis operari potuerit, praesertim in triduo sue desolationis. Sed proprius ad argumentum venientes, P. Virgilii Sedlmayr (in sua Scholastice Marian. quaest. 11. art. 6) querit, utrum phantasias beatae Virginis fuerit ita ordinata, ut omnibus in somniis inordinatis caruerit. Laudatus auctor observat, insomnia quadruplices esse generis, nempe divina, daemonica, naturalia et animalia, deinde ponderosis argumentis demonstrat. 1. Deiparam Virginem non potuisse pati insomnia orta ex tentatione vel illusione daemonis: 2. eidem repugnare insomnia naturalia orta ex quacumque intemperie: 3. ipsam pati nequidem potuisse insomnia animalia, de se falsa et deceptoria. Restat igitur quod potuerit habere tantum insomnia divina, vel etiam naturalia non orta ex intemperamento aliquo; et denique etiam animalia de rebus suis ac sacris.

Ruquid vera in libro Numerorum (cap. 12. v. 6) legimus: *Si quis fuerit inter eos Propheta Domini, in visione apparebit ei, vel per somnum loquar ad illum;* et, ceteris omissionis, nemo ignorat somnia antiqui Iosephi Patriarchae (Genes. 48), qui propterea dictus fuit a fratribus somniatori; necon somnia trium Magorum, qui dum dormiebant, ab Angelo monili fuerunt, ne redirent ad Herodem (Math. 2. 13); ac tandem somnia divi Iosephi, Sponsi beatissimae Virginis, qui per Angelum iussus fuit fugere in Aegyptum ad declinandam Herodianam persecutionem , et deinde, illo mortuo, redire in Galilaeam etc. — Potuit ergo beatissima Virgo, praesertim in triduo desolationis, habere eiusmodi somnia, quemadmodum habere potuit somnia animalia, de se pia ac sacra (vid. Medin. in 3. p. quaest. 13 a 3); cum haec dicuntur illa, quae nascuntur ex speciebus per diem acceptis , quae in b. Virginis nonni non de rebus sacris et honestissimis fuerunt. Ipsa fuit etiam immunis a deceptione per sensus in naturali suo modo cognoscendi , nam ita fuit omnigenis scientiis sibi convenienter instruta, ut omne iudicium falsum evitare potuerit (vid. Vega Theol. Marian. n. 806).

His praelibatis, dico, quod in triduo desolationis Sanctissima Deiparens, dum vigilabat, semper eius intellectu et phantasias obversabat Filium suum Iesum; et dum dormiebat, etiam in suis somniis nihil aliud videbat nisi Filium suum.

Nec tristitia , quae ex huiusmodi somniis aut ex phantasmatibus in Virgine oriebatur; quamvis vehementissimo sensu apprehensa ,

fuit illo modo inordinata, quia ipsa apprehensio in ea erat reeas rationi ordinatisse me subiecta, et ab ea directa. Idem dicendum est de doloribus, quos eadem, velut Martyrum regina, perpessa est; nam ex iis nequam dissoluta fuit humorum tempesties ex parte virginis et bene ordinati sui corporis; nec eius phantasia, aut alias animi sui potentiae fuerint illo modo deordinatae.

Sive igitur diurno, sive nocturno tempore; quemadmodum in vigilia, ita et in somno, dolentissima Virgo semper de Filio suo dulcissime cogitavit. Praesertim plorans ploravit in nocte, quando cuncta cibabant. Si naturre necessitas, et membrorum desfatigatio illam dormire cogebat, in somnis videbat predicationem, tribulacionem, flagella, spinas, crucem etc. - Quando somnus ab oculis eius recedebat, quoquecumque se in illis tenebris vertebat, Filium aspicere videbatur, et veluti cum illo conversabatur.

De muliere forte legimus in sacro Proverbiorum libro haec verba (cap. 31. v. 18): *Non extinguitur in nocte lucerna eius. Non sunt permitti gravissimi auctores, qui putant memorata verba sic intelligenda esse, nempe quod mortuo Christo, in toto triduo desolationis, quod comparati potest obscurae et tenebrosae nocti, lucerna fidei accessa manerit in sola Deipara Virgine. Inter eas adnumerantur S. Bonaventura (in Medit. de vita Cbr. cap. 5), S. Thomas (opusc. 4 de dec. praece.), Alexander Alesius (3. p. quest. ult. § 2), etc. etc. (vide Sedlmayr, Scholast. Marian. pars. 4 Sect. 1 art. 8). Nos hanc questionem definire nolumus, quae hinc inde patronos habet: immo, si nostram sententiam dicere debemus, potius in ea opinione sumus, quod Apostoli non amiserint praecise fidem, sed quod non habuerint animi fortitudinem necessariam ad illam profitemdam: quod Iohannes vero, a fortiori argumentum vigeat. - Potius insuper eadem fidei lucerna manere accensa in aliis, puta in plus multieribus, et in iis qui reversi fuerint persecutientes pectora sua. Attamen, quidquid sit de aliis, de beatissima Virgine hoc pro certo et absque ulla dubitatione pronunciamus, quod mystica fidei lucerna in ipsa accensa et vivida luce temporis et semper maneat.*

Sed quid vidit desolata Deipara huius lucernae lumina in toto illo tenacissimo triduo? Profecto, quoniam lucerna eius erat Agnus (Apoc. 21. 23), semper et absque ulla volmina interruptione ipse Agnus immaculatus ei praesens fuit. - Divus Bernardus loquendo de dvo. Iohanne Baptista, de quo scriptum est: *Ipsa erat lucerna ardens et lucens* (Jo 3 35), dicit, quod illa lucerna ardebat et lucerat tripliciter (d. Bern. serm. 983 in nativ. S. Io. Bapt. tom. 2, pag. 397 edit. Mign.). Deipara Virgo, lumine lucernae, suae, scilicet Agni immaculati, quid vidit? Trix vixit, nempe 1. id quod Jesus erat, 2. id quod Iesu fecerat 3. id quod Jesus passus fuerat.

1. Dixi quod Deiparae menti etphantias indesinenter et absque ulla interruptio-

ne obversabatur quod Iesu erat, nempe Deus de Deo, lumen de lumine, Deus verus de Deo vero. Considerabat eius misericordiam, dum propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de celo, et incarnatus fuit in eius utero virginale: considerabat quod ipse erat sanctus, innocens, impollitus, segregatus a peccatoribus, et excelsus coelis.

2. Videbat omnia quae Iesu fecerat. *Bene omnia facit, et surdes fecit audire, et matos logit;* ipse liberavit multos oppresos a daemone; omnium infirmis ad ipsam recurrentibus sanitatem restituit, et ipsos mortuos ad vitam revocavit; brevi; pertransiit benefaciens et sonando annus.

3. Denique Deiparae phantasiae obversabantur omnia quae Filius suis passus fuerat, incipiendo a tempore incarnationis, usque ad tamulationem: videbat incommoda adstrictionis in suo utero virginale, poenas itinerum ab ipsa suscepitorem, dolorem circumcisiois, fugam in Aegypto, labores vitae privatae, sudores ab eo exarseris in peregrinationibus, dum hunc illic gradiebatur ad evangelium praedicandum. Videbat Deiparae contradictiones, persecutions, odia, invidiam; videbat Iudea prodictionem, sudorem sanguineum in horto, comprehensionem et deductionem ad diversa tribulacionia, flagellationem, coronationem, etc. Horum omnium claram et distinctam memoriam Deipara semper habebat, et dicere potuit (Ps. 41 5) *Iace recordatus sum, et effudi in me animam meam.* - To haec ad tria pariter referri potest, nempe 1. ad inimicorum odium 2. ad Filii cruciatos et patientiam 3. ad Patris aeterni severitatem.

Dum autem eadem Sanctissima Deipara forte aliquantulum in triduo saepe memorato dormiebat, existimo quod in somniis suis nihil aliud viderit nisi funes, flagella, spinas, crux, spongiam cum acetu et felce, lanecam, sepulchrum etc. Sonnia Deiparae, non ex phantasiae et mentali perturbatione derivata fuerunt, quemadmodum saepe hominibus evenire solet, nam in ipsa totum erat ordinatissimum; sed cogitationes, quae per diem in sua mente dubitabant, quoque semper de sui dilecto Iesu erant, per sonnia alterius disposita a phantasia ipsi representabantur. Re quidem vera observat a Lapide (in Canon. in 12 Proph. min. Can. 19), quod phantasias, per motum humorum et spirituum animalium, in quibus defunctorum infernorum species, ita ipsis componit et commiscet, ut hanc illam speciem intellectui representent. Si autem in libro Numerorum Deus promisit per somnum logum Prophetis (cap. 12 v. 6); quanta magis Jesus iam vita functus per somnum logum debuit cum sua Sanctissima Matre Prophetae regina? Vero huiusmodi sonnia, tam longe erat ut dolorem acerbissimum cordis Deiparae aliquo pacto temperare aut minuire possent; quin ipsius magis exagerabant, ipsaque poterat dicere cum Davide (Ps. 41 v. 4): *Fuerunt mihi lacrymae meae panes die ac nocte,* dum dicitur mihi... ubi est Deus tuus?.. et dolor

*meus in conspectu meo semper (Ps. 37. v. 18.)*

Benedicta Virgo diu nocteque passionem Filii sui mente volvbat in sua desolatione. Nos si volumus a peccato converti, et transire de virtute in virtutem, quotidie meditare eandem Christi passionem, quemadmodum nos torturatur divus Bernardus. Ad memoriam revocemos oculos Christi sanguine in coronatione cruentatos, ut oculos nostros claudere possimus seductioni lucis mundi: recordemur acetum et sellis, unde fuit potatus Christus, ut os nostrum non declinet in verba malitiae: nostra mente obversentur Christi manus et pedes clavis perforati, ut ne manus nostrae ad malum extendantur, nec manus nostri in via ambulant iniuriantur.

Insuper Deipara summpore tristitia fuit de visibili tantum absentia Christi, quamvis ipsa propinquissima Deo esset per gratiam, quam nunquam amisit. Nos potius ploramus coram Domino die ac nocte, eo quod per peccatum milles et sponte recessimus ab eo, et dereliquimus fontem aquae vivae, ut foderemus nobis cisternas dissipatas.

Virgo virginum praecellens... fac ut portem Christi mortem, Passionis fac consortem, et ploras recolere... Fac ut lesum, cum milles propter mea peccata amisisti, tandem invente possim, ut dicam: *Iace qui dedit anima mea: tenet enim, nec dimittit.*

## VII.

*Desolatio Deiparae eo quod praevidi passionem Christi innumeris hominibus profuturam non esse.*

Per Isaiam Deus Babyloniam civitati sic intermittebatur est (cap. 47 v. 9): *Venient tibi da haec subito in die tua, sterilitas, et viduitas.* — Ni fallor, praedicta duo mala, quamvis non ad punitionem, sed ad meritum augmentum, venerunt etiam super beatissimam Virginem. Ex quo castissimus sive Sponsus divus Iosephus ex vita migraverat (1), Deipara iam vidua erat: sed donec ipsa secum habuit dulcissimum filium suum Jesum, in illo omnia possedit. Christo vita functa, tunc vera et perfecte desolata Domina viduam se esse agnoscit. — Hoc de viduitate: sed quomodo venit super illam etiam malum sterilitatis, de quo Isaias loquitur? Non de naturali, sed de mystica sterilitate memorata verba, quae Sanctissimae Dei Genitrici accomodavimus, intelligenda sunt. Re quidem vera, quando ipsa a Filio morienti audit (Jo 19 26): *Mulier, ecce filius tuus;*

(1) Extra dubium est, divum Josephem vixisse usque ad duodecimum Christi annum. Videtur autem probabile, quod cum Christus invitatus fuit ad nuptias in Cana Galilaeae, eius putatus pater erat iam mortuus; nam alios etiam ipso invitatis fuisse. Quod tempus mortis Iesu, fere omnes auctores pro certo habent, quod divus Ioseph iam vita functus erat; nam alios Deipara non fuisse commendata Iomai (vide Sedlmayr, Scholastic. Marian. Sect. 1. art. 12).

COPPOLA de tit. B. M. V.

14) Matrem totius mundi; S. Petrus Chrysologus (serm. 140) Matrem per gratiam, etc.

In Sacro Cantorum libro legimus (cap. 8 v.3): *Sab arbore malo suscitati te. Dostissimus a Lapisde (in predict. loc.) inquit: Sub malo, id est, sub Cruce. Deipara enim virtutem Crucis prima omnium perceperit, et prae servativa redemptio redempta fuit. Sed in super sub malo, id est, sub Cruce, genuit nos ad instar Patris aeterni; nam hic legitur nos sub arbore malo, id est, praeviso Adam peccato, tradidit Filium suum pro nobis, ut ait Apostolus ad Romanos (cap. 8 v. 32): Qui proprio Filio suo non perceperit, sed pro nobis omnibus tradidit illum. Ita etiam beatissima Virgo nos genuit proprium Filium suum coelesti Patri pro nobis offerendo. Unde divus Bernardus, haec considerans, exclamabat (serm. 61 cap. 4): O mira circa nos utrinque Parentis Jesu Christi pietatis dignatio! O inseparabilis aeterni Patris et Virginis Matris dilectionis charitas, qui, ut serum redimenter, Filium tradididerunt, propter niamcharitatem, qua Deus et Virgo nos miseris dilexerunt.*

*— Adhaec Deipara Mater hominum facta est quodammodo vi rescripti Principis, qui est Christus, dum hic voluntate suam, ex Cruce pendens expressit. Ipsa Mater est hominum per adoptionem; nam cum adoptio a jurisprimit definitur, acceptio personae extraneae ad hereditatem, benedicta Virginis coeli extraneas suscepit, ut meritis et patrocinio suo ad hereditatem aeternam perducat. Denique, Christus est nosster frater, immo primogenitus in multis fratribus (Rom. 8 29), et beata Virgo dicitur perepsisse filium suum primogenitum (Luc. 2. 7); si autem hoc intelligi nequit in sensu, quod alios filios naturales habuerit; ergo beatissima Virgo est omnium Adae filiorum Mater per adoptionem, et spiritualiter.*

2. Adhaec eadem benedicta Virgo verissime cooperatrix dicenda est humanae redemptio. Non ignoro redemptio nemum humanum generis principalipter Christo tantum adscribi debere, ipsumcum dicere potuisse (Is. 63:3); *Torecular calcavi solus. Hoc non obstante, jumentum sanctissimae Deiparentis titulus asservatur cooperatrix humanae redemptio, et corredemptrix totius humani generis. 1. quia a consensu eiusdem voluit Deus pendera opus redemptio, nolendo alter Verbum incarnari, nisi eiusdem consensu prachabito: 2. B. Virgo eadem cooperata est mysterio redemptio, quatenus se obtulit sociam passionis; eum, quantum Christus passus est in sua humana natura, ipsa passa fuit in anima: 3. Sancti Patres fere omnes hoc perhonoresum illudum ipsimet asseruerunt, et theologi id ipsum confirmant: hoc discrimen summum inter Christum Redemptorem, et Deiparam Corredemptricem statuentes, quod illa redemptio nō nobis meruit de condigno, sanguinem suum pro nobis fundendo; haec vero eamdem redemptio nobis meruit de congruo, Filii sui aeterno Patri pro nobis offrendo. Quapropter Innocentius III. (serm.*

2. de Assumpt.) inquit: *Quod damnavit Eva, salvavit Maria... Maria causa est nostrae salutis, quia Christum genuit, et nobis modo congruo promeruit, ipsi compassa est, et passionem eius Deo pro se, et pro nobis omnibus obtulit. (vid. Sedmayer, Scholastic Marian, pars. 4, sect. 1, art. 10, num. 1412).* Hinc Ecclesiae Patres fere uno ore eamdem Dei Genitricem hoc nomine coherestarunt. S. Ephrem illam voca *cataphororum redemptricem* (orat. ad Virg.); et omissione alias, S. Petrus Damiani (serm. de Annunt.) subiungit: *Per ipsam, cum ipsa, et in ipsa totum faciendum decursum, ut scit sine ipso nihil factum est, si sine ipso nihil refectum sit, etc. etc.*

*Si igitur beatissima Virgo omnium Mater effecta fuit iuxta Crucem Filii sui stans, profecto in sua desolatione cogitare debuit, quod maior pars filiorum sttorum abusura foret redemptiois prelio; et idcirco sumpropter tristari debuit. Ipsa usurpare potuit verba Rebeciae (Genes. 23:22), quae ait: *Si si mihi futurum erat, quid necesse fuit concepero?* Idem dicatur de officio Corredemptricis. Re namque vera, haec sola cogitatio Marianum dolorem in sua desolatione lenire potuisset, tempore quod pretiosissimo crux Fiili sui, velut saluberrimo lacravo, abluendas essent sordes infinitae peccatorum, quodque vehementissimi sui materni cordis dolores profuturi essent universo humano generi. Ut autem propheticus suo intuitu praevidit, tantum minimum hominum partem salvandam fore, ita maxima desolatione occidit, adeo ut Ieremia verba rectissime usupare potuerit (Thren. 1. 13): *Posuit me desolatum, tota die moerore confectam.**

*Supradicta desolatio derivata fuit ex inefabilis amore, quo Deipara prosecutabatur Deum et homines. Diligebat Deum, et ideo tristabatur, eo quod videbat illi adim gloriam accidentalem provenientem ex homini salute: diligebat omnes homines, et voluerat ne unum solum perire: tristabatur autem praevidendo multorum ruinam. Quando ipsius Angeloniuntanti consensus praestit, scienter id egit, et cum plena scientia doloribus immensis ex illo consensu securitus se subiecit, immobilitatem elegit. Hoc unum non voluntario egit, immo aegerrime sustinuit, tempore futurum hominum damnationem, non obstantibus Christi redemptione, et suis doloribus.*

Nobis datum est benedictam et desolatam Matrem nostram consolari in tribulatione sua, hoc efficiendo, Dei gratia adiuvante, ut pro nobis saltem Christus non inutiliter mortuus sit, utque ipsa benedicta Virgo non in vacuo tot sustinuerit dolores.

*Dilectissima Virgo, haec tibi sit in tua desolatione consolatio: quod si innumeris hominibus, nec Filii tui copiosa redemptio, nec tu dolores profuturi erunt, saltem nos, quotquot sumus, ex illo numero, Deo adiuvante, ei. Te intercedente, non erimus.*

*Qui alia argumenta circa praesentem materiam desideret, recurrere poterit ad paginam XII huius nostrae appendicis.*

## Orationis conclusio et peroratio

duarum miserrima reperiari. De male factis igitur ex intimo corde dolemus, et nunc reveritur percutientes pectora nostra.

Inter bene dicta et dolentissima Virgo duplicitate desolata existit; desolata ob mortem et tumulationem Iesu, filii sui naturalis; desolata quia a filii suis adoptivis crudeliter derelicta; idcirco de ipsa usurpari possunt memorata verba: *Desolazione desolata est.* Verum si sic desolata antehac fuit, non ita erit in posterum. Brevi enim dulcissimum Iesu filius suis naturalis resurgent, et Matri charissima gloria immortalitatis circumdat, et mortis victor apparabit. Hoc respectu filii naturalis. Sed respectu filiorum adoptivorum Deipara erit ne adhuc desolata? Minime quidem:

*Iasias propheticus afflatus spiritu haec scriberat (cap. 49 v. 4 etc.): Et ego dixi: In vacuum laboravi, sine causa et vano fortitudinem meam consumpsi?... Et nunc haec dicit Dominus... Leva in circuitu oculos tuos et vide; omnes isti congregati sunt, venerant tibi. Vive ego, dicit Dominus, quia omnibus his velut ornamento vestieris, et circundabis tibi eos quasi Sponsa... Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tuae: Angustus est mihi locus; fax spatium mihi, ut habitem. Et dices in corde tuo: quis genuit mihi istos? Ego sterilis et non parvus. Licit Sancti Patres et Sacramentum Scripturarum interpretantes praedicta verba de Christo Redemptore intelligent, neconon votat etiam Deiparae, Virginis, humani generis Corredemptricis illa accomodata. Ipsa in sua desolatione, orbita suo dulcissimo Filio, et pene ab omnibus derelicta, usurpare potuit prima memorati textus verba: Et ego dixi: ergo in vacuum laboravi etc? Verumtamen, redditio ei in resurrectione Filio suo dulcissimo et naturali, foecundata est: otiam innumeris filii adoptivis; adeo ut illi dicti potuerit: Leva in circuitu oculos tuos et vide; omnes isti congregati sunt, venerant tibi. A solis enim ortu et ab occasu, ab aquiloni et mari innumeris homines ad pedes Crucis venerunt, quibus Deipara circumdedit se quasi Sponsa. Ipsa, quae ante desolata exitit, nunc a laudis ipsa audit (54.1.): Lauda sterila quae non parcas; decanta laudem quae non parcas; quoniam ipsa habet virum: dilata locum tenetur tui... quoniam (cap. 62.4) non vocaberis ultra derelicta, et non eris amplius desolata.*

*Satagamus igitur dulcissimam Deiparentem in sua desolatione consolari. Gemitus Matris nostrae ne obliviae amur, ut perficiatur propitiatio et benedictio nostra; quoniam ipsa vicem uberrimam nobis rependet, praesertim in extremo agone constituti erimus; et si socii Deiparae benedictae in passione erimus, erimus et in consolatione. Quod Deus omnipotens per suam gratiam nobis concedere dignetur. Amen.*